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OPIS TECHNICZNY  
______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

REMONT ELEWACJI Z DOCIEPLENIEM ŚCIAN ZEWNĘTRZNYCH , 
WYMIANA STOLARKI OKIENNEJ, LIKWIDACJA BALKONU  

______________________________________________________________________________ 
 

  1. DANE EWIDENCYJNE  
 
1.1. OBIEKT, ADRES : Budynek „B” PWSZ im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu, 
ul. Piotra Skargi 14a, działka nr 873/1, obręb nr 33 Podgórze 
1.2. RODZAJ BUDOWY : Przebudowa bez zmiany sposobu użytkowania    
1.3.  FAZA, STADIUM:     Projekt budowlany/ wykonawczy  
1.4. INWESTOR:  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w 
Wałbrzychu, ul. Zamkowa 4   
1.5. AUTOR PROJEKTU : inż. Edward Knapczyk, mgr inż. Agata Knapczyk,      
                                             mgr inż. Wojciech Trapko  
1.6. WIELKOŚĆ OBIEKTU :  
     - Powierzchnia użytkowa budynku :  ~3.141,0 m

2 

     - Powierzchnia elewacji :                     2148,91 m2 
 
  2. MATERIAŁY WYJŚCIOWE  
 
2.1. Projekt techniczny adaptacji i przebudowy budynku opracowany przez Pracow-
nię Projektową „Habitat” – Wrocław, we wrześniu 1995 roku, główny projektant ; 
prof. arch. Zbigniew Bać.   
2.2. Inwentaryzacja budowlana sporządzona przez pracownię projektową 5D, 
 ul. Jagodowa 18, Wrocław. 
2.3. Domiary elewacji wykonane w kwietniu 2013r. przez autorów projektu 
2.4. Uzgodnienia dotyczące rozwiązań materiałowych.  
2.5. Opinia konserwatorska dot. remontu elewacji budynku    
 
  3. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO  
 
Na terenie działki nr 873/1, o powierzchni 5163,0 m2, istnieje jeden z obiektów 
szkolnych PWSZ,  oznaczony symbolem „B”, o powierzchni zabudowy 1956,92m2. 
Budynek „B” obecny wygląd uzyskał po przebudowie dokonanej na podstawie pro-
jektu z 1995 roku [2.1]. 
Fasady budynku są bardzo rozbudowane, urozmaicone szeregiem wykuszy, podcięć, 
galerii, balkonów, lukarn dachowych itp.. Budynek ma zróżnicowane wysokości i 
ilości kondygnacji, z jedną kondygnacją częściowo zagłębioną w gruncie. Główne 
wejście do budynku, prowadzące na poziom parteru, umieszczone jest w elewacji 
frontowej. Po stronie tylnej kondygnacja ta jest już całkowicie zagłębiona w gruncie, 
a dostęp do budynku od tej strony umożliwia wejście prowadzące z poziomu terenu  
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na kondygnację pierwszego piętra. Przy elewacji tylnej usytuowane są również dwie 
zewnętrzne klatki schodowe. Schody prowadzą na poziom  drugiego piętra i stanowią 
wyjścia ewakuacyjne (w celu zapewnienia wymaganej długości poziomych dróg 
ewakuacyjnych). Dodatkowe wejścia do budynku usytuowane są również w ścianach 
bocznych. Wejście po stronie północnej prowadzi (podobnie jak na elewacji tylnej) 
na kondygnację pierwszego piętra. Nad tym wejściem istnieje nieużytkowany balkon, 
który niegdyś miał służyć jako palarnia. Po stronie południowej istnieje dziedziniec 
dostępny z wyjścia zlokalizowanego w poziomie parteru. Od strony wschodniej ścia-
nę dziedzińca tworzą pomieszczenia gospodarcze wbudowane w przyległy teren. Po-
ziom stropodachu jest zbliżony do poziomu przyległego terenu (równego z pozio-
mem pierwszego piętra budynku zasadniczego). Na dziedziniec można dostać się 
również z poziomu terenu pokonując schody terenowe. Po stronie zachodniej dzie-
dziniec zamyka tylna elewacja budynku szkolnego.  
 

Cały obiekt przykryto dachem dwuspadowym (na fragmencie południowym - jedno-
spadowym) o jednakowym nachyleniu około 14-15°. Na elewacji frontowej jeden 
stały poziom okapów – dach tworzy jedną  płaszczyznę. Od strony elewacji tylnej 
obrys budynku nie przebiega już linowo, wobec czego okapy dachowe zlokalizowane 
są na różnych poziomach. Od strony elewacji północnej kalenica położona centralnie 
pomiędzy ścianami podłużnymi budynku – dach tworzą dwie symetryczne połacie 
dachowe. 
W trakcie środkowym kalenica jest przesunięta w stronę elewacji tylnej o około 9m 
(w rzucie). Ponieważ szerokość obiektu nie ulega zmianie na tym fragmencie otrzy-
mano wyższy poziom okapu od strony elewacji tylnej. Na tym fragmencie występuje 
najwyższy poziom kalenicy – od strony frontowej różnica wysokości pomiędzy po-
ziomem terenu a kalenicą wynosi około 18,60m. Parząc od strony elewacji połu-
dniowej widać po prawej stronie węższy fragment obiektu zadaszony dachem jedno-
spadowym. Poziom kalenicy tego dachu jest identyczny z poziomem kalenicy syme-
trycznego dachu dwuspadowego po stronie lewej. W obrębie dziedzińca elewacja 
tylna jest najwyższa. Pokrycie dachowe z blachodachówki w kolorze brązowym.  
Kominy ponad dachem z cegły klinkierowej w kolorze piaskowym, starannie wykoń-
czone obróbką blacharską. Całe pokrycie dachowe w dobrym stanie.  
 

Ściany zewnętrzne kondygnacji parteru w całości masywne (murowane bądź beto-
nowe). Na wyższych kondygnacjach konstrukcję nośną tworzy szkielet składający się 
z szeregu słupów żelbetowych oraz wewnętrznych ścian podłużnych i poprzecznych, 
porozstawianych na module 3, 6 i 9m. Jedynie na fragmentach masywne ściany ze-
wnętrzne tworzą elewacje. Jedynym przypadkiem, gdzie obiekt w całości zamknięty 
jest murowaną ścianą zewnętrzną jest elewacja południowa. Także w miejscu zmiany 
położenia kalenicy od strony północnej wyprowadzono murowaną ścianę zewnętrzną. 
Usytuowanie murowanych ścian zewnętrznych pokazano na rysunkach.  
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Murowane ściany zewnętrzne w większości wykończono płytami z piaskowca. Ubyt-
ki w płytach uzupełniano na przestrzeni lat kamieniami o różnych odcieniach. Pozo-
stałe fragmenty murowanych ścian (zwłaszcza w obszarze dziedzińca i elewacji po-
łudniowej), a także zewnętrzne biegi schodowe i murowane balustrady zostały otyn-
kowane. Murowane ściany wykończone piaskowcem nie były „ocieplane”, ich gru-
bość nie spełnia obecnych wymagań dotyczących izolacyjności termicznej przegród 
zewnętrznych.  
Na pozostałych powierzchniach elewację tworzą płyty warstwowe wykonane praw-
dopodobnie na bazie dawnego systemu „Metalplast Bielsko-Biała”. Płyty warstwowe 
mocowane są do aluminiowego szkieletu słupowo-ryglowego. Słupy o rozstawie co 
1,5m widoczne są od zewnątrz. Konstrukcja wsporcza, obróbki blacharskie, połącze-
nia są mocno skorodowane. Okapy podcieni, wykuszów i balkonów wykończone wą-
skimi arkuszami blachy mocowanymi do metalowych bądź aluminiowych profili 
podwieszanych do konstrukcji nośnej. Blachy mocno skorodowane, ubytki obróbek i 
uszkodzenia a nawet brak wielu arkuszy mocno szpeci obiekt.  
Stolarka okienna i drzwiowa w większości niewymieniona od czasu wbudowania, nie 
spełnia wymagań przepisów bhp i aktualnych wymogów dot. izolacyjności termicz-
nej. Okna obrotowe, poziomy parapetów w wielu miejscach na wysokości mniejszej 
niż wymagane 85cm. Stolarka osadzana jest pomiędzy aluminiowymi profilami, na 
ściankach podokiennych murowanych na stropach.    
 

Stosunkowo niedawno do budynku „B” dobudowano kolejny budynek, oznaczony 
symbolem „C”, którego elewacje wykończono szkłem, nadając nowemu obiektowi 
modernistyczny wygląd. Przedsięwzięcie to dodatkowo uwydatniło zły stan elewacji 
budynku B.  
 

4. OPIS ROZWIĄZAŃ PROJEKTOWYCH 
 

Z powodu złego stanu elewacji z istniejących, starych płyt warstwowych, projektuje 
się całkowity demontaż obudowy, a także aluminiowego szkieletu. Żaden z nowych 
systemów płyt elewacyjnych  nie przewiduje bowiem montażu nowej obudowy na 
istniejącym stelażu. Wymianie ulegnie również stolarka okienna i drzwiowa (poza 
pojedynczymi, już wymienionymi oknami i witrynami wejściowymi). Rynny i rury 
spustowe nowe – do ostrożnego demontażu i ponownego montażu.  
Zaprojektowano nowy szkielet słupowo – ryglowy w większości z prostokątnych lub 
kwadratowych stalowych profili zamkniętych. Przekroje te są korzystne ze względu 
na zabezpieczenie przed zwichrzeniem. Słupy o podstawowym rozstawie 3m i prze-
kroju 140x80x6 mm. Dodatkowy przekrój słupów 140x140x6 zaprojektowano w 
miejscach najbardziej niekorzystnych ze względu na odległość między podporami. 
Przewidziano montaż słupów między poszczególnymi stropami (między kondygna-
cjami) tak, aby płyty mocować na skraju stropów, nie tworząc pustych przestrzeni 
pomiędzy płytą a stropem. Do warstwy konstrukcyjnej stropów mocować (np. na ko-
twy wklejane) marki z kątownikami, a następnie mocować do nich słupy (połączenia  
montażowe na śruby).   
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Stalowa konstrukcja nośna będzie zabezpieczona przed wpływem wysokich/ niskich 
temperatur poprzez osłonięcie od zewnątrz ocieplanymi płytami warstwowymi.  
Gdy wystąpi taka możliwość można montować płyty bezpośrednio do ścian nośnych 
bądź stropów budynku. Górą słupy stężyć ryglem zamykającym, całość konstrukcji 
stelażu mocować górą do szkieletu nośnego budynku w rozstawie max. co 6m.  
W miejscu przewieszeń płyt poza obrys budynku zaistniała potrzeba osadzenia w 
ścianach nośnych wsporników. Wsporniki najlepiej spawać do marek uprzednio mo-
cowanych na kotwy do ścian nośnych. Przekroje stalowych elementów konstrukcji 
nośnej podano na rysunkach nr 12, 13, 14, 15, 16. Stosować stal S235 JR.  
Jako podokienniki/ nadproża okienne czy drzwiowe do słupów mocować rury pro-
stokątne 80x40x6 o rozstawie osiowym max. 3m. Do żadnych rygli nie mocować 
okien czy płyt warstwowych. Elementami przenoszącymi obciążenia od wiatru są 
słupy. Od strony wewnętrznej przestrzeni pod i nad oknem, jak również wewnętrzną 
powierzchnię balustrady balkonów należy wykonać poprzez wymurowanie pod-
okienników z lekkich bloczków z betonu komórkowego grubości 12-24 cm (EI60). 
Na zewnątrz wykonane ściany wyrównać tynkiem silikonowym RAL 1015. W po-
mieszczeniach odtworzyć obudowę ścian gk typu H2 (tzw. „zielone”) odporną na 
wilgoć. Na zewnątrz wykonać podokienniki z blachy powlekanej w kolorze brązo-
wym.  
Jako obudowę szkieletu przyjęto płyty z mocowaniem ukrytym (w systemie z klip-
sem maskującym – szczegół rys. nr 21). Rdzeń izolacyjny z pianki IPN o grubo-
ści 100 mm, powłoka zewnętrzna PES, profilacja zewnętrzna mikro, kolor wewnętrz-
ny R9010, powłoka wewnętrzna PES, profilacja wewnętrzna (minibox). 
Zastosowane będą wszystkie dostępne szerokości płyt, tzn. 60,90, 100cm, w układzie 
poziomym. Płyty muszą być mocowane maksymalnie co 3m do słupów bądź ścian 
nośnych. Dopuszcza się stosowanie płyt jednoprzęsłowych o długości max. 3m, oraz 
dwuprzęsłowych o długości max. 6m, przy zachowaniu wymagań producenta co do 
rozstawu mocowania.  
Płyty muszą przenosić najbardziej niekorzystne obciążenia parcia/ssania wiatru wyli-
czone na podstawie eurokodów o następujących wartościach:  
parcie: charakterystycze q=0,653 kN/m2, obliczeniowe q=0,979 kN/m2 
ssanie: charakterystyczne q= - 0,979 kN/m2, obliczeniowe q= - 1,47 kN/m2 
,a także spełniać warunki izolacji termicznej. Produkowane płyty szerokości 100cm 
mają współczynnik przenikania ciepła  U= ~0,23 W/m2K, współczynnik przewodno-
ści cieplnej λ= ~0,02 W/mK, odporność ogniową NRO, EI 15, izolacyjność aku-
styczną Rw=24 dB, ciężar ~ 14,50 kg/m2.  
Płyty w dwóch zasadniczych kolorach powłok zewnętrznych RAL 6020 – zielony 
tlenkowy (lub najbardziej zbliżony kolor ciemnej zieleni) oraz RAL 1015 - kość sło-
niowa. Kolorystykę dopasowano do otoczenia – do zielonej kolorystyki szklanej ele-
wacji budynku „C” oraz piaskowej barwy elewacji głównego budynku „A”. 
Zewnętrzna powierzchnia płyt maksymalnie płaska, powierzchnia wewnętrzna w ko-
lorze białym (nr 9010 – perła) o profilacji  (minibox).  
Rozstaw i wielkości poszczególnych płyt przedstawiono na rysunkach nr 7,8,9,10,11, 
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a kolorystykę na rysunkach nr 2,3,4,5,6. Wszystkie elementy obróbek blacharskich 
potrzebne do zamocowania i wykończenia obudowy zewnętrznej obiektu powinny 
pochodzić od jednego producenta i być kompatybilne pod względem koloru i odcie-
nia na całych płaszczyznach obudowy.  
Płyty mocowane będą nie tylko w tych obszarach, w których występowały dotych-
czas ale także na ścianach pokrytych dotychczas piaskowcem, tynkiem, czy też sty-
ropianem i tynkiem. Nie ma potrzeby demontażu płyt piaskowca. Należy jedynie 
usunąć styropian na fragmentach ścian ocieplonych w ten sposób. Płyty z piaskowca, 
ze względów estetycznych, pozostawić jedynie na pasie kondygnacji parteru na ele-
wacji frontowej (zgodnie z życzeniem Inwestora). Zaleca się jednak aby w kolejnym 
etapie remontu budynku ścianę tą od zewnątrz ocieplić, a następnie wykończyć pły-
tami z piaskowca, lub je imitującymi.  
 

Nieznacznym zmianom ulegną wymiary nowej stolarki okiennej. Stolarkę zaprojek-
towano tak, aby wpasować ją pomiędzy modułowe szerokości płyt, a także spełnić 
wymagania warunków technicznych. Wszędzie spełnione będzie założenie, że para-
pety mają znajdować się co najmniej 85cm nad posadzką. Zaprojektowano stolarkę 
aluminiową o dwukomorowym typie szyb. Stolarka w kolorze brązowym. Wymaga 
się aby współczynnik przenikania ciepła U dla stolarki okiennej był mniejszy niż U= 
1,4 W/m2K, klasa odporności na wiatr min. C4,  dla stolarki drzwiowej zewnętrznej 
(wejściowej do obiektu) współczynnik przenikania ciepła U mniejszy niż U= 1,8 
W/m2K, klasa odporności na wiatr min. B2. Drzwi balkonowe mają spełniać wyma-
gania jak stolarka okienna.  
 

W ramach projektowanych zmian przewidziano także rozbiórkę nieprzydatnego,  
nieużytkowanego balkonu, który miał służyć jako palarnia, usytuowanego po stronie 
północnej.  
 

5. UWAGI KOŃCOWE  
5.1. Roboty należy wykonywać zgodnie z "Warunkami technicznymi wykonania i  
       odbioru robót budowlano-montażowych", wytycznymi producentów materiałów  
       i obowiązującymi przepisami BHP, pod nadzorem osób posiadających upraw- 
       nienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 
5.2. Roboty rozbiórkowe prowadzić bardzo ostrożnie aby nie uszkodzić sąsiednich     
       elementów konstrukcyjnych i elementów wykończeniowych wewnątrz obiektu. 
5.3. W przypadku zauważenia jakichkolwiek rozbieżności pomiędzy danymi przyję- 
       tymi w projekcie, a stwierdzonymi na budowie, należy niezwłocznie powiadomić  
       o tym fakcie autora projektu. 
 

Wałbrzych, maj 2013r.                                                  Opracował: 
                                                                                       inż. Edward Knapczyk 
 



W ramach zadania należy dokonać wymiany 19 szt. opraw oświetleniowych 

zewnętrznych w miejscu zamontowanych obecnie. Istniejącą instalację 

elektryczną zasilająca lampy pozostawić bez zmian.  

Lampy zewnętrzne LED 

Klasa szczelności: IP 54 

Moc: 8W 

Napięcie: 230V 50Hz 

Diody: 42 SMD 2835  

Barwa światła: ciepła 2500K-3000K 

Strumień świetlny: 450 lm 

Kąt świecenia: 120° 

Materiał obudowy: aluminium 

Kolor obudowy: szara 

Dyfuzor (klosz): PC 

Temperatura pracy: -30 º +50º C 

Nominalny okres trwałości: 40.000h 



 INFORMACJA DOTYCZĄCA PLANU BEZPIECZEŃSTWA 
I OCHRONY ZDROWIA 

 
OBIEKT:  Budynek „B” PWSZ im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu- Remont elewacji z do 
                  ciepleniem ścian zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej, likwidacja balkonu  
ADRES:   Wałbrzych, ul. Piotra Skargi 14a, dz. nr 873/1, obręb nr 33 Podgórze 
INWESTOR:  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu,  
                         58-300 Wałbrzych, ul. Zamkowa 4 
 
1. Podstawy formalne sporządzenia informacji   
      -    Prawo budowlane – Ustawa z dn.7 lipca 1994 r. z późniejszymi zmianami 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 roku w sprawie informacji 
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
(Dz. U. Nr 120, poz. 1126)  

-    Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku (z późniejszymi   
      zmianami) w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich  
      usytuowanie   

2. Ogólny opis inwestycji  
W ramach inwestycji projektuje się całkowity demontaż istniejącej obudowy elewacyjnej wraz z 
aluminiowym szkieletem. Wymianie ulegnie również stolarka okienna i drzwiowa (poza pojedyn-
czymi, już wymienionymi oknami i witrynami wejściowymi).  
Zaprojektowano nowy szkielet słupowo – ryglowy w większości z prostokątnych lub kwadrato-
wych stalowych profili zamkniętych. Słupy o podstawowym rozstawie 3m i przekroju 140x80x6 
mm. Dodatkowy przekrój słupów 140x140x6 zaprojektowano w miejscach najbardziej niekorzyst-
nych ze względu na odległość między podporami. Przewidziano montaż słupów między poszcze-
gólnymi stropami (między kondygnacjami) tak, aby płyty można było mocować do słupów bez 
tworzenia pustych przestrzeni pomiędzy płytą a stropem. Do warstwy konstrukcyjnej stropów mo-
cować (na kotwy wklejane) marki z kątownikami, a następnie mocować do nich słupy (połączenia  
montażowe na śruby). Jako podokienniki i nadproża okienne czy drzwiowe stosować rury prosto-
kątne mocowane do słupów. Jako obudowę szkieletu przyjęto płyty warstwowe grubości 10cm,  
z mocowaniem ukrytym.  
Zastosowane będą wszystkie dostępne szerokości płyt, tzn. 60,90, 100cm, w układzie poziomym. 
Płyty muszą być mocowane maksymalnie co 3m do słupów bądź ścian nośnych. Zewnętrzna po-
wierzchnia płyt maks. płaska, powierzchnia wewnętrzna w kolorze białym (nr 9010 – perła) o profi-
lacji  (minibox). Złącza pionowe płyt wykonać w systemie z klipsem maskującym.   
Obudowę z płyt przewidziano nie tylko w tych obszarach, w których występowały dotychczas ale 
także na ścianach pokrytych piaskowcem, tynkiem, czy też styropianem i tynkiem. (bez demontażu 
płyt piaskowca). Płyty z piaskowca pozostawić jedynie na pasie kondygnacji parteru na elewacji 
frontowej (zgodnie z życzeniem Inwestora).  
Stolarkę zaprojektowano tak, aby wpasować ją pomiędzy modułowe szerokości płyt. Zaprojekto-
wano stolarkę aluminiową o dwukomorowym typie szyb.  
W ramach projektowanych zmian przewidziano także rozbiórkę nieprzydatnego,  nieużytkowanego 
balkonu, który miał służyć jako palarnia, usytuowanego po stronie północnej.  
Wszystkie roboty przedstawiono szczegółowo w opisie technicznym i specyfikacji techn. wykona-
nia i odbioru robót.  
3. Uwagi dotyczące części opisowej planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia  
 
a)  Zakres prac objętych niniejszym zamierzeniem budowlanym :  
1. Roboty rozbiórkowe 
2. Roboty montażowe    
3. Roboty tynkarskie 



4. Roboty okładzinowe 
5. Roboty malarskie 
 

b) Ryzyko upadku z wysokości powyżej 5,0m występuje przy wykonywaniu wszystkich prac zwią-
zanych z remontem elewacji. Maksymalna wysokość obiektu ok. 18,70m ponad poziomem terenu. 
Wykopy nie występują.    
 

c) Kierownik Budowy winien należeć do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, posiadać aktu-
alne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej oraz odpowiednie doświadczenie zawodowe. 
Obowiązkiem kierownika jest sprawdzenie stopnia znajomości przepisów BHP przez zatrudnionych 
pracowników oraz sprawdzenie kwalifikacji pracowników wykonujących roboty specjalistyczne. 
Na kierowniku budowy ciąży obowiązek przygotowania planu BIOZ w zakresie występujących 
zagrożeń opisanych w punkcie 3b), ze względu na prowadzenie robót opisanych w punkcie 3a.  
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	Text2: Rury spustowe wpiać do najbliższej studzienki kanalizacji deszczowej na placu


